
                                                         

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ  

УПРАВА ЗА ВОЈНО ЗДРАВСТВО 

ВОЈНОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЈА 

                               бр.7008- 

    од ________ 2013. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

   
Појашњење у вези са припремањем понуде у 

поступку јавне набавке СнПС за 

хемодијализу бр. 7008/13, доставља.- 

  

 

На основу члана 63. Став 2. И 3. Закона о јавним набавкама ( „Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 124/12), а у вези захтева за додатним појашњењима у вези са припремањем 

понуде упућеног од стране заинтересована лица , Наручиоцу, Војномедицинској академији, 

Управи за војно здравство Министарства одбране, дана 10.07.2013. године и 16.07.2013. 

године, достављамо следећи одговор:  

 

Заинтересована  лица  су  поставила  следећа питања, на које наручилац даје одговоре: 

 

Питање 1. гласи : На основу чега односно на основу ког званичног 

документа/стандарда/препорика итд. је извршено дефинисање партија 1.2 и 3 имајући у у 

виду  да начин  на које су оне дефинисане тендерском документацијом  није у складу  са 

званичним стандардима за дијализу односно  важећим Правилником о стандардима  

материјала за дијализе. 

  

Питање бр. 1 одговор је : 

Медицинска средства у конкурсној документацији у партијама 1,2 и 3 су дефинисана у 

складу са потребама корисника. 

 

Питање 2.гласи: У тачки 5. Упутство понуђача како да счини понуду, на страни бр. 18/135 

конкурсне документације за предметну јавну набавку  наводи се  да је за подношење 

прихватљиве понуде неопходно:  

,, Понуда се подноси за све врсте и целокупне количине добара из појединачне 

партије. Уколико се не поднесе за све врсте и количине из партије, понуда неће 

бити разматрана и биће одбијена као неприхватљива .  
У оквиру партија бр. 1. Dijalizator, sintetičko vlakno, sterilisan bez etilen oksida, high 

flux 1,8-2,4 m2 površine, дефинисано је да приликом подношења понуде и приликом 

испоруке буду понуђене  и испоручене количине дијализатора   по могућности  1/3 

1,8-2,0 1/3 2,0-2,2 i 1/3 2,2-2,4 m2; и партије бр.2. - Dijalizator,sintetičko vlakno, 

sterilisan bez etilen oksida, high flux 1,3-1,7 m2 površine, дефинисано је да приликом 

подношења понуде и приликом испоруке буду понуђене  и испоручене  количине  

дијализатора  , по могућнодти  1/2 1,3-1,5 i 1/2 1,5-1,7 m2. 

             
Питање бр.2 одговор је : 

Понуђачу је дозвољена и понуда једне врсте дијализатора са једном величином површине 

унутар траженог опсега. 

  



Различите величине површине су предвиђене као могућност понуђачу, не и обавеза, а 

критеријум за избор најповољније понуде је најнижа цена за сваку партију посебно. 

Питање 3 .гласи: У тачки 3. Техничке спецификације, на страни бр. 12/135 конкурсм за 

предметну  јавну набавку  наводи се:  

,, Рок употребе : минимум 9 месеци од дана испоруке сваке транше,, 

Обзиром да је за одређене производе које намеравамо  да понудимо у конкретној јавној 

набавци  максимални рок употребе 12 месеци, нећемо бити у могућности  да испунимо 

тражени услов. Стога Вас молимо да као и набавкама које сте раније расписивали измените 

конкурсну  документацију, којим ће те омогућити  да рок употребе буде минималан 50% 

декларисаног рока употребе, односно рока трајања.  

 

Питање бр.3, Одговор је: 

Остајемо при наведеним спецификацијама у конкурсној документацији. 

 

Питање 4 .гласи: 

На основу којих критеријума  или података је извршено дефинисање потребних количина 

материјала специфичног за апарате АК200 Ultra S из партија 21.23.24.25,26.27. 

Обзиром да је за једну дијализну процедуру неопходна 1 (једна) крвна AV линија, 1 (један) 

суви бикарбонат-Bicart Select combi pak, 1 (један)  кисели електролитни концентрат (Select 

Bag), очигледно  је да је дошло до велике грешке  приликом одређивања потребних 

количина.  

Наиме, партијом 21 је предвиђена набавка 7.000 ком. Крвних AV линија, партијом 23 је 

предвиђена набавка 3.000 ком сувог бикарбоната а партијама 24,25,26 и 27 је предвиђена 

укупна набавка 4.250 киселих електролитних концентрата.   

У складу са наведеним, а у циљу превазилажења проблема  који ће очигледно настати у 

функционисању Клинике за нефрологију услед дефинисању/набавке неадекватних односно 

неједнаких количина потрошног материјала, предлажемо  да се ускладе количине 

предвиђене за набавку и то: за партију 23-7.000 ком., за партије 24,25,26 и 27 укупно – 7.000 

ком. 

Питање бр.4, Одговор је: 

Медицинска средства у партијама 21,23,24,25,26 и 27 су дефинисана  у складу са потребама 

корисника. 

 

Питање:  
Наручилац је очигледно погрешио у упутству за попуњавање табела ОБРАЗАЦ 7. 

Конкурсне документације  у наводу  ,,у колони -4 навести укупне трошкове 

производње  (1+2+3) односно набавну цену ,, обзиром  на чињеницу  да збир цена  

материјала и трошкова производње  не може бити набавкна  цена предметних 

средстава, јер у обзир  није узета  зарада  коју произвођач  треба да оствари; 

 

Основано сматрамо  да подаци захтевани у колонама  1,2 и 3 оправдано  могу 

представљати  пословну тајну  произвођача  (недоступну  како трећим  лицима , 

тако и својим дистрибутерима производа),  а податак захтеван  у колони 4 табеле  

ОБРАЗЦУ  7. конкурсне документације  може  представљати пословну тајну 

понуђача,  те је нејасно шта представља законски основ  наручиоца да од 

потенцијалних  понуђача захтева овакве податке, који би лако могли бити 

злоупотребљени  доводећи  у питање конкуренцију међу понуђачима.  

 

Имајући у виду све предходно наведено, наше питање гласи: 

Да ли ће се понуда сматрати исправном уколико понуђач не попуни колоне 

1,2,3 и 4 ОБРАЗЦА 7, конкурсне документације –ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ 

ЦЕНЕ, СА УПУСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ, или ће наручилац извршити 

измену конкурсне документације у вези са тим.  

 

 

  



Одговор: 

Прилогом 7. Конкурсне докуметацијом предвиђено је да понуђач може изабрати 

шта ће приказати као структуту цену  тако да понуђена цена покрива све трошкове 

које понуђач има реализацијом набавке.  

Посебно напомињемо  да је Правилником  о обавезним елементима конкурсне 

документације у поступку јавних набавки и начину доказивања испуњености  

услова предвиђено као  обавезни елементи конкурсне документације образац 

структуре понуђене цене. 

 

 

JM 

 

 

Доставити: 

- Наслову 

- у омот предмета 7008/13 

НАЧЕЛНИК 

б р и г а д н и   г е н е р а л 

проф. др Маријан Новаковић 

Објављено: 

-на Порталу Управе за јавне набавке 

- на интернет страници 

 Министарства одбране РС 

 
 

 

                                                        


